
Giunta Regionale della Campania

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 01 luglio 2002

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 7 giugno 2002 - Deliberazione N. 2250 - Area Generale di
Coordinamento Istruzione - Form.ne Prof.le - Lavoro - L.S.U.: Svuotamento bacino - Adempimenti.

omissis
PREMESSO:
che la Giunta Regionale con propri atti n. 4163 del 14 Settembre 2001 e 6175 del 15 Novembre 2001, ha

deliberato l’erogazione di £ 30.000.000 (Trentamilioni) ad ogni lavoratore impegnato in attività socialmen-
te utili, che volontariamente avesse espresso, con richiesta scritta, la rinuncia al proseguimento delle
attività;

che con le Deliberazioni de quo è stata impegnata complessivamente la somma di £ 30.000.000.000
(Trenta Miliardi) prelevandola dal Capitolo di spesa n. 5826 del Bilancio Regionale dell’esercizio finanziario
2001;

che nei termini e con le modalità previste con i precedenti provvedimenti, il contributo è stato assegnato
a n.772 lavoratori, per una spesa di £ 23.160.000.000 (Ventitremiliardicentosessanta milioni)

CONSTATATO
che da parte di molti lavoratori, quotidianamente pervengono al settore ORMEL richieste di apertura di

un nuovo bando per la fuoriuscita dal bacino LSU;
PRESO ATTO
che sul precedente impegno di spesa è risultato un residuo di £ 6.840.000.000 (sei miliardi

ottocentoquarantamila) pari ad Euro 3.532.565,18 (tremilioni cinquecentotrentadue
cinquecentosessantacinquemila/18);

RITENUTO
di dover venire incontro alle ulteriori e pressanti richieste pervenute da parte dei lavoratori, che voglio-

no uscire dal bacino LSU;
VISTO
Il Decreto Legislativo n. 81/2000;
La Deliberazione di Giunta Regionale n. 3045 del 28 Giugno 2001;
La Deliberazione di Giunta Regionale n. 4163 del 14 Settembre 2001;
La Deliberazione di Giunta Regionale n. 6175 del 15 Novembre 2001;
La Legge n.127/97
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente e fedelmente riportate:
di riconoscere, a ciascun lavoratore impegnato in attività socialmente utili in possesso dei requisiti

richiesti, una indennità di Euro 15.493 (Quindicimiaquattrocento novantatre), quale contributo “una tantum”
di fuoriuscita volontaria dal bacino LSU;

di approvare le modalità di accesso al contributo, cosi come descritte nel successivo allegato “A” , in uno
con gli schemi di domanda, da compilare a cura del lavoratore e l’attestazione dei requisiti a cura dell’Ente
utilizzatore (allegati “B” e “C”) che formano parte integrante del presente provvedimento;

di far fronte alla iniziativa de quo, utilizzando il residuo dell’impegno di spesa, di cui alla delibera 6175,
del 15 novembre 2001 che ammonta a Euro 3.532.565 (tremilioni cinquecentotrentaduemila/565), e utiliz-
zando ulteriori Euro 7.746.853 (settemilionisettecentoquarantaseimila/853), già impegnati con decreto
dirigenziale n.3768 del 31/12/2001, sul capitolo di spesa n.5826 del bilancio regionale dell’esercizio finan-
ziario 2001;

di stabilire che con il presente provvedimento termina l’erogazione del contributo di Euro 15.493 per la
rinuncia alle attività LSU, prevedendo per eventuali futuri provvedimenti di fuoriuscita, una erogazione di
contributi via via più esigui;

di stabilire che con successivo atto della Giunta Regionale su proposta dell’Assessora al ramo sarà appro-
vato l’elenco degli aventi diritto al contributo, e liquidate fino a n. 728 richieste di fuoriuscita dal bacino
LSU, tra quelle pervenute al Settore ORMEL, nei termini e con le modalità stabilite dall’allegato schema “A”,
che forma parte integrante del presente provvedimento;

di Pubblicare la presente delibera in uno agli allegati (allegato “A” - Regolamento e Modalità per l’acces-
so al contributo di Euro 15.493 per la fuoriuscita dal bacino delle Attività Socialmente Utili, Allegato “B”-

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 31 del 1 luglio 2002 1 / 4



DOMANDA DI RINUNCIA ALLE ATTIVITA’ L.S.U., Allegato “C” Attestazione dei requisiti), che formano parte
integrante della presente deliberazione, sul BURC;

di Inviare il presente atto all’A.G.C. N. 17, al Settore Stampa e Documentazione, al Settore Ormel, al
Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, per i successivi adempimenti;

Il Segretario Il Presidente
Di Giacomo Bassolino

2 / 4



Allegato A

Regolamento e Modalità per l’accesso al contributo di Euro 15.493 per la fuoriuscita dal bacino delle
Attività Socialmente Utili

SONO AMMESSI ALLA LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO:
1. I lavoratori Socialmente Utili impegnati nelle attività socialmente utili degli Enti utilizzatori della

Regione Campania, rientranti nel Regime Transitorio e finanziate con le Risorse del Fondo Nazionale per
l’Occupazione, e che risultano realmente presenti, alla data di approvazione della presente delibera, negli
elenchi dei lavoratori inseriti nei progetti LSU;

2. La presentazione della domanda di contributo non comporta automaticamente l’esclusione dal proget-
to, che avverrà solo a riscossione avvenuta;

3. La presentazione della domanda di rinuncia alle attività LSU è vincolante, una volta presentata non
può essere revocata.

Modulistica
La domanda redatta sul modulo che si può ritirare presso la sede dell’Ente Utilizzatore, va presentata al

Settore ORMEL al Centro Direzionale di Napoli, Isola A/6 – primo piano, entro le ore 13 del 20° giorno
successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul BURC.

Percorso di valutazione
Le domande regolarmente presentate, saranno esaminate e graduate, da un gruppo ristretto di funzio-

nari del Settore Ormel, secondo il criterio dell’anzianità anagrafica più elevata (dal più vecchio al più
giovane).

Attuazione
Il contributo sarà erogato in una unica soluzione dalla Ragioneria della Regione Campania, secondo le

modalità indicate nell’avviso di liquidazione, che verrà recapitato ad ogni lavoratore idoneo, ad avvenuta
approvazione degli elenchi dei nominativi ammessi al contributo.

3 / 4



Allegato B

DOMANDA DI RINUNCIA ALLE ATTIVITA’ L.S.U.
(a cura del lavoratore)

IL /LA SOTTOSCRITTO/A_____________________________ CODICE FISCALE__________________ NATO/
A______________ IL _______ RESIDENTE A________________ PROV.___________
VIA________________________________ TEL_______________ STATO CIVILE _______________________
INPS DI APPARTENENZA__________________

CHIEDE
Di essere ammesso/a ai benefici previsti dall’articolo 6 della Convenzione per l’anno 2001 tra Regione

Campania ed Enti Titolari di attività LSU
DICHIARA
- di essere impegnato in attività di LSU dal ___________
- di uscire dal bacino delle attività LSU del ___________
- di essere consapevole che è l’ultima erogazione del contributo di Euro 15.493 per la rinuncia alle

attività LSU, e che eventuali futuri provvedimenti di fuoriuscita, prevederanno contributi via via sempre
più esigui;

- di aver preso visione del Regolamento e Modalità per l’accesso al contributo di Euro 15.493 per la
fuoriuscita dal bacino delle Attività Socialmente Utili;

- di accettare quanto esposto nel precedente allegato “A”
- di procedere, ad avvenuta riscossione del contributo, alla cancellazione dalle liste di mobilità ai sensi

della legge 223/91
- di aver presentato domanda di pensionamento in data _________
Data __________________ Firma_____________________

Allegato C

ATTESTAZIONE DEI REQUISITI
(A cura dell’Ente Titolare di attività socialmente utile)

Denominazione dell’Ente________________________________
Sede_______________________Prov:_______________Tel._______

Si dichiara che il/la signore/a_______________________
- è impegnato nelle attività di lavori socialmente utili dal _____________________
- ha maturato dodici mesi di permanenza in attività socialmente utili a carico del Fondo Nazionale per

l’Occupazione;
- non ha rifiutato offerte di stabilizzazione proposte dall’Ente
- ha rifiutato offerte di stabilizzazione proposte dall’Ente

Data ________________
FIRMA DEL RESPONSABILE DELL’ENTE
________________________

Timbro

4 / 4


